
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VI - Nº 821 - 14 de março de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Gestão de Pessoas

 
 

PORTARIA Nº. 168, DE 12 DE MARÇO DE 2019. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e considerando o Capítulo VII, Seção XII, art. 134, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Ibiporã, regulamentado através do Decreto nº 062/2013, e Decreto 752/2015, e em atendimento aos requeridos pelos protocolos. 

R E S O L V E: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento da Licença Prêmio Assiduidade em pecúnia, no mês de fevereiro de 2019, conforme relação abaixo.  

Protocolo Matr. Nome Quinq. Período Meses 
10194/2018 - 
24/08/2018 

969.1 ADEONILDE PEREIRA DO NASCIMENTO 4º 01/06/2005 - 
31/05/2010 

2º 

11213/2018 - 
20/09/2018 

1731.1 MARTA DA SILVA PEREIRA 4º 18/10/2009 - 
17/10/2014 

3º 

11345/2018 - 
25/09/2018 

2168.1 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 3º 27/07/2008 - 
26/07/2013 

2º 

11215/2018 – 
20/09/2018 

2184.1 MARY LEAL FERREIRA 4º 03/08/2013 - 
02/08/2018 

3º 

11524/2018 - 
28/09/2018 

2186.1 WALDIRENE VENANCIO DE OLIVEIRA FERREIRA 3º 03/08/2008 - 
02/08/2013 

2º 

11103/2018 - 
18/09/2018 

2291.1 CINTIA APARECIDA MARQUES MARTINS NOVAIS 3º 25/10/2009 - 
24/10/2014 

3º 

11175/2018 - 
19/09/2018 

2415.1 JULIANA SOARES 3º 10/10/2010 - 
09/10/2015 

3º 

10510/2018 - 
03/09/2018 

2619.1 NEUZA DAS GRACAS VALENTIM GOMES 2º 19/05/2008 - 
18/05/2013 

3º 

11009/2018 - 
17/09/2018 

2690.1 LUCIANA BRESSAN PEDROSO 2º 16/02/2009 - 
15/02/2014 

1º 

11101/2018 - 
18/096/2018 

2706.1 SUELY LAMBERT  2º 16/02/2009 - 
15/02/2014 

1º 

11255/2018 - 
21/09/2018 

2796.1 ANGELICA FURRIER DO BONFIM CASAGRANDE 2º 21/07/2009 - 
20/07/2014 

1º 

11093/2018 - 
18/09/2018 

2892.1 NEIDE MARIA DE ALMEIDA 2º 12/12/2010 - 
11/12/2015 

3º 

11006/2018 - 
17/09/2018 

2906.1 CLEA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 2º 06/02/2011 - 
05/02/2016 

2º 

11346/2018 - 
25/09/2018 

2995.1 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 2º 11/04/2012 - 
10/04/2017 

3º 

Portaria nº. 168/2019 

Protocolo Matr. Nome Quinq. Período Meses 
11310/2018 - 
24/09/2018 

2999.1 VINICIUS FERNANDES INACIO 2º 02/05/2012 - 
01/05/2017 

1º 

10411/2018 - 
30/08/2018 

3101.1 MARIA DE FATIMA DIONIZIO NARDINI 2º 05/05/2013 - 
04/05/2018 

1º 

10199/2018 - 
27/08/2018 

3154.1 ANA LUCIA LUDWIG 2º 26/08/2013 - 
25/08/2018 

1º 

11407/2018 - 
26/09/2018 

3316.1 MARLY GOMES DOS SANTOS RODRIGUES 1º 01/11/2010 - 
31/10/2015 

3º 

10218/2018 - 
27/08/2018 

3650.1 ARIANE REGINA CAZZARO SILVA 1º 01/08/2013 - 
31/07/2018 

1º 

11187/2018 - 
19/09/2018 

3661.1 REGINA DA SILVA MEDEIROS WILLY 1º 18/09/2013 - 
17/09/2018 

2º 

 
Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº 169, DE 12 DE MARÇO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e considerando o Capítulo VII, Seção XII, art. 134, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Ibiporã, em conformidade com o artigo 3º, inciso III do Decreto nº 062/2013, e Decreto 752/2015, e em atendimento ao requerido pelo protocolo. 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento da Licença Prêmio Assiduidade em pecúnia, no mês de fevereiro de 2019, para liquidação total de Tributos 
Municipais, conforme relação abaixo.  

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Meses 
2026/2019 - 
21/02/2019 

604.1 VANIA CRISTINA DA SILVA MELO 4º 05/04/2005 - 
04/04/2010 

3º 

1858/2019 - 
18/02/2019 

1416.1 ELTON CASAGRANDE 5º 13/04/2012 - 
12/04/2017 

1º 

1710/2019 - 
13/02/2019 

1435.1 SEBASTIAO APARECIDO CUSTODIO 5º 01/04/2012 - 
31/03/2017 

2º 

1661/2019 - 
12/02/2019 

1543.1 SUELI SILVA DA GAMA 5º 03/11/2013 - 
02/11/2018 

1º 

1846/2019 - 
18/02/2019 

1604.1 MARIA DE FATIMA LEITE 5º 02/02/2014 - 
01/02/2019 

1º 

1642/2019 - 
12/02/2019 

1753.1 VERA LUCIA MARTINS 4º 16/01/2010 - 
15/01/2015 

3º 

1592/2019  - 
11/02/2019 

2006.1 VALDOMIRO VENANCIO DA SILVA FILHO 4º 29/01/2013 - 
28/01/2018 

1º, 2º e 3º 

383/2019 - 
17/01/2019 

2017.1 MARCIA DELFINO DE OLIVEIRA 3º 20/02/2008 - 
19/02/2013 

3º 

1643/2019 - 
12/02/2019 

2082.1 MARCIA REGINA BURIN 4º 02/03/2013 - 
01/03/2018 

1º, 2º e 3º 

1576/2019 - 
11/02/2019 

2094.1 EDNA APARECIDA ALBERGUINE STEFANO 4º 10/03/2013 - 
09/03/2018 

2º 

2029/2019 - 
21/02/2019 

2110.1 ZACARIAS CAMPACHI 4º 31/03/2013 - 
30/03/2018 

3º 

1560/2019 - 
11/02/2019 

2149.1 NEUCI CRISTINA DE CAMPOS RONDEM 4º 03/08/2013 - 
02/08/2018  

1º 

1486/2019 - 
08/02/2019 

2174.1 LUCIANA DE QUEIROZ FRANCA PIRES 4º 27/07/2013 - 
26/07/2018 

1º, 2º e 3º 

1484/2019 - 
08/02/2019 

2181.1 CELIA ROSANA SANTOS GUSMAO 4º 03/08/2013 - 
02/08/2018 

2º e 3º 

1660/2019 - 
12/02/2019 

2622.1 VALDIRENE APARECIDA DE SOUZA LOPES 3º 19/05/2013 - 
18/05/2018 

1º e 2º 

1958/2019 - 
19/02/2019 

2705.1 SOLANGE APARECIDA PEREIRA SANTOS 3º 16/02/2014 - 
15/02/2019 

1º 

 
 
 
 
 
 
 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 06 
Divulgação: quinta-feira
14 de março de 2019
Nº 821 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Camilla Arisa Hasebe
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

 
 

Portaria nº. 169/2019 
 

Protoc. Matr. NOME Quinq. Período Meses 
1645/2019 - 
12/02/2019 

2855.1 ANDREZA BRUSCHI CARDOSO 2º 07/03/2010 - 
06/03/2015 

2º 

1582/2019 - 
11/02/2019 

2915.1 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 1º 08/05/2012 - 
07/05/2017 

1º 

1611/2019 - 
11/02/2019 

2960.1 NILCE SATIMI HASEGAWA NAKAYAMA 2º 02/04/2012 - 
01/04/2017 

1º 

1644/2019 - 
12/02/2019 

3023.1 HENRIETE SELENIA MULLER GRADE 1º 10/09/2012 - 
09/09/2017 

1º, 2º e 3º 

1616/2019 - 
11/02/2019 

3051.1 EDIVALDO JOAO FERRARI 2º 19/11/2012 - 
18/11/2017 

1º 

1907/2019 - 
18/02/2019 

3125.1 SILVANA BEVILAQUA DOS SANTOS 2º 09/07/2013 - 
08/07/2018 

1º 

132/2019 - 
14/01/2019 

3146.1 DILCEIA GONCALVES DE SOUZA 2º 20/08/2013 - 
19/08/2018 

2º e 3º 

1415/2019 - 
07/02/2019 

3156.1 LEIDA PIEROTE MOREIRA 2º 01/09/2013 - 
31/08/2018 

1º e 2º 

1608/2019 - 
11/02/2019 

3374.1 ALEX SANDRO ALVES 1º 01/02/2012 – 
31/01/2017 

2º 

1704/2019 - 
13/02/2019 

3481.1 GIZELLI JAQUELINI ALCANTARA DOS SANTOS 1º 20/03/2012 - 
19/03/2017 

2º 

1750/2019 - 
13/02/2019 

3623.1 RAFAEL DE PAULA SOUZA 1º 02/05/2013 - 
01/05/2018 

2º 

1503/2019 - 
08/02/2019 

3670.1 CLAUDIA MACHADO BARBOSA 1º 08/10/2013 - 
07/10/2018 

1º, 2º e 3º 

1499/2019 - 
08/02/2019 

3698. 1 CLAUDIO LUIZ MOREIRA 1º 03/02/2014 - 
01/02/2019 

1º, 2º e 3º 

1868/2019 - 
18/02/2019 

3703.1 DEBORA CAROLINE E SILVA GOMES RODRIGUES 1º 03/02/2014 - 
01/02/2019 

1º, 2º e 3º 

1501/2019 - 
08/02/2019 

3704.1 SERGIO LUIS DE OLIVEIRA 1º 03/02/2014 - 
02/02/2019 

1º, 2º e 3º 

1865/2019 - 
18/02/2019 

3715.1 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 1º 05/02/2014 - 
04/02/2019 

1º e 2º 

1870/2019 - 
18/02/2019 

3898.1 ANDREIA BORGES VIEIRA GERALDINI 1º 01/03/2012 - 
28/02/2017 

3º 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº 167, DE 12 DE MARÇO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e considerando o Capítulo VII, Seção XII, art. 134, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Ibiporã, regulamentado através do Decreto nº 062/2013, e Decreto 752/2015, e em atendimento ao requerido pelos protocolos. 

R E S O L V E: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento da Licença Prêmio Assiduidade em pecúnia, no mês de fevereiro de 2019, conforme relação abaixo.  

PROTOC. MATR. NOME QUINQ. PERÍODO MESES 
14480/2018 - 
06/12/2018 

1480.1 MARCELO ORLANDO PELLIZZON 4º 27/05/2012 – 
26/05/2017 

2º 

628/2019 - 
22/01/2019 

1743.1 JOAO VICENTE MARQUES DE ANDRADE 4º 23/06/2012 - 
22/06/2017 

1º 

939/2019 - 
29/01/2019 

2093.1 MARIA DE LOURDES MENEGUELLI LEMOS 4º 11/03/2013 - 
10/03/2018 

1º 

11526/2018 - 
28/09/2018 

2356.1 JOSELEINE ALVES TEIXEIRA 2º 04/10/2009 - 
03/10/2014 

2º 

13969/2018 -
23/11/2018  

2605.1 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 3º 31/03/2013 - 
30/03/2018 

3º 

622/2019 - 
22/01/2019 

2862.1 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 2º 11/04/2010 - 
10/04/2015 

1º 

12667/2018 – 
23/10/2018 

2867.1 LILIAN MARA GOVEA 2º 13/04/2010 - 
12/04/2015 

2º 

1434/2019 - 
07/02/2019 

3106.1 ANA MARIA PEDROSO 2º 14/05/2013 - 
13/05/2018 

3º 

1201/2019 - 
04/02/2019 

3185.1 SAULO AUGUSTO DA SILVA 2º 21/11/2013 - 
20/11/2018 

1º 

11691/2018 - 
03/10/2018 

3535.1 CRISTIANE MORETTO 1º 25/06/2012 - 
24/06/2017 

2º 

15028/2018 - 
19/12/2018 

3686.1 MARCIA APARECIDA DOS REIS OLIVEIRA 1º 02/12/2013 - 
01/12/2018 

2º 

15027/2018 - 
19/12/2018 

3688.1 EVILASIO ALVES DE OLIVEIRA 1º 18/12/2013 - 
17/12/2018 

2º 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº.  166, DE 12 DE MARÇO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe confere por Lei, o Decreto nº 324/2001, artigo 2º, inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, considerando o Capítulo V, art. 84, inciso III e alínea “a” da Lei Municipal nº 2236/2008 que trata do Esta tuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã, e em 
atendimento aos requeridos pelos protocolos,  

RESOLVE: 
Art.1º Conceder a servidora abaixo relacionada 08 dias de Licença Casamento. 

Protocolo Matr. Nome A Partir Término 

2261/2019 – 
26/02/2019 3255.1 DEBORA DE LIMA VARGAS MANCHINI 

23/02/2019 02/03/2019 

Art. 2º CONCEDER a servidora abaixo relacionada, o retorno às atividades laborais, por motivo do término da Licença Casamento. 
Protocolo Matr. Nome Retorno  

2261/2019 – 
26/02/2019 3255.1 DEBORA DE LIMA VARGAS MANCHINI 

03/03/2019 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
] 
 
 
 
 
 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 06 
Divulgação: quinta-feira
14 de março de 2019
Nº 821 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

Portaria nº. 169/2019 
 

Protoc. Matr. NOME Quinq. Período Meses 
1645/2019 - 
12/02/2019 

2855.1 ANDREZA BRUSCHI CARDOSO 2º 07/03/2010 - 
06/03/2015 

2º 

1582/2019 - 
11/02/2019 

2915.1 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 1º 08/05/2012 - 
07/05/2017 

1º 

1611/2019 - 
11/02/2019 

2960.1 NILCE SATIMI HASEGAWA NAKAYAMA 2º 02/04/2012 - 
01/04/2017 

1º 

1644/2019 - 
12/02/2019 

3023.1 HENRIETE SELENIA MULLER GRADE 1º 10/09/2012 - 
09/09/2017 

1º, 2º e 3º 

1616/2019 - 
11/02/2019 

3051.1 EDIVALDO JOAO FERRARI 2º 19/11/2012 - 
18/11/2017 

1º 

1907/2019 - 
18/02/2019 

3125.1 SILVANA BEVILAQUA DOS SANTOS 2º 09/07/2013 - 
08/07/2018 

1º 

132/2019 - 
14/01/2019 

3146.1 DILCEIA GONCALVES DE SOUZA 2º 20/08/2013 - 
19/08/2018 

2º e 3º 

1415/2019 - 
07/02/2019 

3156.1 LEIDA PIEROTE MOREIRA 2º 01/09/2013 - 
31/08/2018 

1º e 2º 

1608/2019 - 
11/02/2019 

3374.1 ALEX SANDRO ALVES 1º 01/02/2012 – 
31/01/2017 

2º 

1704/2019 - 
13/02/2019 

3481.1 GIZELLI JAQUELINI ALCANTARA DOS SANTOS 1º 20/03/2012 - 
19/03/2017 

2º 

1750/2019 - 
13/02/2019 

3623.1 RAFAEL DE PAULA SOUZA 1º 02/05/2013 - 
01/05/2018 

2º 

1503/2019 - 
08/02/2019 

3670.1 CLAUDIA MACHADO BARBOSA 1º 08/10/2013 - 
07/10/2018 

1º, 2º e 3º 

1499/2019 - 
08/02/2019 

3698. 1 CLAUDIO LUIZ MOREIRA 1º 03/02/2014 - 
01/02/2019 

1º, 2º e 3º 

1868/2019 - 
18/02/2019 

3703.1 DEBORA CAROLINE E SILVA GOMES RODRIGUES 1º 03/02/2014 - 
01/02/2019 

1º, 2º e 3º 

1501/2019 - 
08/02/2019 

3704.1 SERGIO LUIS DE OLIVEIRA 1º 03/02/2014 - 
02/02/2019 

1º, 2º e 3º 

1865/2019 - 
18/02/2019 

3715.1 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 1º 05/02/2014 - 
04/02/2019 

1º e 2º 

1870/2019 - 
18/02/2019 

3898.1 ANDREIA BORGES VIEIRA GERALDINI 1º 01/03/2012 - 
28/02/2017 

3º 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº 167, DE 12 DE MARÇO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e considerando o Capítulo VII, Seção XII, art. 134, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Ibiporã, regulamentado através do Decreto nº 062/2013, e Decreto 752/2015, e em atendimento ao requerido pelos protocolos. 

R E S O L V E: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento da Licença Prêmio Assiduidade em pecúnia, no mês de fevereiro de 2019, conforme relação abaixo.  

PROTOC. MATR. NOME QUINQ. PERÍODO MESES 
14480/2018 - 
06/12/2018 

1480.1 MARCELO ORLANDO PELLIZZON 4º 27/05/2012 – 
26/05/2017 

2º 

628/2019 - 
22/01/2019 

1743.1 JOAO VICENTE MARQUES DE ANDRADE 4º 23/06/2012 - 
22/06/2017 

1º 

939/2019 - 
29/01/2019 

2093.1 MARIA DE LOURDES MENEGUELLI LEMOS 4º 11/03/2013 - 
10/03/2018 

1º 

11526/2018 - 
28/09/2018 

2356.1 JOSELEINE ALVES TEIXEIRA 2º 04/10/2009 - 
03/10/2014 

2º 

13969/2018 -
23/11/2018  

2605.1 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 3º 31/03/2013 - 
30/03/2018 

3º 

622/2019 - 
22/01/2019 

2862.1 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 2º 11/04/2010 - 
10/04/2015 

1º 

12667/2018 – 
23/10/2018 

2867.1 LILIAN MARA GOVEA 2º 13/04/2010 - 
12/04/2015 

2º 

1434/2019 - 
07/02/2019 

3106.1 ANA MARIA PEDROSO 2º 14/05/2013 - 
13/05/2018 

3º 

1201/2019 - 
04/02/2019 

3185.1 SAULO AUGUSTO DA SILVA 2º 21/11/2013 - 
20/11/2018 

1º 

11691/2018 - 
03/10/2018 

3535.1 CRISTIANE MORETTO 1º 25/06/2012 - 
24/06/2017 

2º 

15028/2018 - 
19/12/2018 

3686.1 MARCIA APARECIDA DOS REIS OLIVEIRA 1º 02/12/2013 - 
01/12/2018 

2º 

15027/2018 - 
19/12/2018 

3688.1 EVILASIO ALVES DE OLIVEIRA 1º 18/12/2013 - 
17/12/2018 

2º 

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº.  166, DE 12 DE MARÇO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe confere por Lei, o Decreto nº 324/2001, artigo 2º, inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, considerando o Capítulo V, art. 84, inciso III e alínea “a” da Lei Municipal nº 2236/2008 que trata do Esta tuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã, e em 
atendimento aos requeridos pelos protocolos,  

RESOLVE: 
Art.1º Conceder a servidora abaixo relacionada 08 dias de Licença Casamento. 

Protocolo Matr. Nome A Partir Término 

2261/2019 – 
26/02/2019 3255.1 DEBORA DE LIMA VARGAS MANCHINI 

23/02/2019 02/03/2019 

Art. 2º CONCEDER a servidora abaixo relacionada, o retorno às atividades laborais, por motivo do término da Licença Casamento. 
Protocolo Matr. Nome Retorno  

2261/2019 – 
26/02/2019 3255.1 DEBORA DE LIMA VARGAS MANCHINI 

03/03/2019 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
] 
 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 165, DE 12 DE MARÇO DE 2019. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e de acordo com o artigo 95, inciso XI, e artigo 134, da Lei Municipal nº. 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã,  e suas 
alterações, e em atendimento ao requerido pelo protocolo, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER a servidora abaixo relacionada à Licença a título de Prêmio Assiduidade em descanso. 

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período 
Dias 

Meses Início Término 
14508/2018 - 
06/12/2018 

3355.1 MARIANA ARAUJO RIBEIRO 
QUEIROZ 

1º 09/01/2012 - 
08/01/2017 

30 1º 07/03/2019 05/04/2019 

Art. 2º CONCEDER a servidora abaixo relacionada, o retorno às atividades laborais, por motivo do término da Licença a título de Prêmio Assiduidade em descanso. 

Matr. Nome Retorno 
3355.1 MARIANA ARAUJO RIBEIRO QUEIROZ 06/04/2019 

Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
MARCOS ANTONIO MÁRTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 
 
 
 
 
 

SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019
(Ref: PREGÃO Nº 08/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: DENIPOTTI & DENIPOTTI COM. E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA-EPP - CNPJ/MF nº 03.050.725/0001-82
OBJETO: Prestação de serviços de recauchutagem e recapagem de pneus para utilização nos veículos da autarquia.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 08/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 20 (vinte) dias após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 13 de Março de 2019 a 13 de Março de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  13 de Março de 2019.

Lote Item Serviço Marca Modelo Unid Quant Preço R$ Preço total R$

1 1 Serviço de recapagem, a frio, de pneu 
borrachudo 1000 X 20.  BORR. UNIBOR SV 4,00 410,00 1.640,00

1 5 Serviço de recauchutagem, a quente, para pneu 
1400x24” agrícola  BORR. UNIBOR SV 4,00 1.200,00 4.800,00

1 9 Serviço de recauchutagem, a quente, para pneu 
mini retro JCB 10-16.5  BORR. UNIBOR SV 8,00 495,00 3.960,00

TOTAL 10.400,00

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2019
(Ref: PREGÃO Nº 08/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP - CNPJ/MF nº 58.619.644/0001-42
OBJETO: Prestação de serviços de recauchutagem e recapagem de pneus para utilização nos veículos da autarquia.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 08/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 20 (vinte) dias após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 13 de Março de 2019 a 13 de Março de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  13 de Março de 2019.



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 06 
Divulgação: quinta-feira
14 de março de 2019
Nº 821 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Lote Item Serviço Marca Modelo Unid Quant Preço R$ Preço total R$
1 4 Serviço de recauchutagem, a quente, para pneu 14.9x28” 

agrícola profundidade mínima de sulco 35,0 mm Rubber SV 4,00 1.198,00 4.792,00
1 6 Serviço de recauchutagem, a quente, para pneu 17.5x25” 

agrícola aplicação: barro Rubber SV 6,00 1.510,00 9.060,00

TOTAL 13.852,00

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2019
(Ref: PREGÃO Nº 08/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: M & M COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI EPP - CNPJ/MF nº 02.966.816/0003-61
OBJETO: Prestação de serviços de recauchutagem e recapagem de pneus para utilização nos veículos da autarquia.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 08/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 20 (vinte) dias após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 13 de Março de 2019 a 13 de Março de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  13 de Março de 2019.

Lote Item Serviço Marca Modelo Unid Quant Preço R$ Preço total R$
1 2 Serviço de recapagem, a frio, de pneu 

borrachudo 750 X 16.  BR RUBBER CB SV 20,00 265,00 5.300,00
1 3 Serviço de recauchutagem, a quente, para 

pneu 12.5/80 x 18” agrícola profundidade 
mínima de sulco 24,6 mm. 

BR RUBBER SGG SV 2,00 650,00 1.300,00

1 7 Serviço de recauchutagem, a quente, para 
pneu 19.5 L-24” agrícola profundidade mínima 
de sulco 24,9 mm 

BR RUBBER SGG SV 2,00 1.600,00 3.200,00

1 8 Serviço de recauchutagem, a quente, para 
pneu 750x16” agrícola raiado  BR RUBBER RAIADO SV 4,00 285,00 1.140,00

TOTAL 10.940,00

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE DISPENSA nº 008/2019

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado:  GUSTAVO BELIZARIO DOS SANTOS VIEIRA ME – C.N.P.J.:  15.668.248/0001-00
Processo: Processo Adm nº 137/2019 - Dispensa nº 008/2019 de 13 de Março de 2019.
Objeto: Aquisição de 50 unidades de varetas em aço para desobstrução de redes coletoras de esgotos.   
Base Legal: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.
Valor Total: R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais).
Recursos: Próprios

Item Objeto Quantidade Unidade Preço Unitário Preço Total
01 Varetas em aço para desobstrução de redes coletoras de esgotos, medindo 3,05 m x 8 mm. 50 UN 52,00 2600,00

TOTAL 2.600,00

Ibiporã, 13 de Março de 2019.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE


